

Південноукраїнські наукові студії



ЗБІРНИК МАТЕРІАЛІВ

VII Всеукраїнської
науково-практичної конференції
студентів та молодих вчених
(19-21 листопада 2024 року)

Міністерство освіти і науки України
Державний заклад
«Південноукраїнський національний педагогічний
університет імені К. Д. Ушинського»
кафедра філософії, соціології та менеджменту соціокультурної діяльності
Південно-Українське відділення Соціологічної асоціації України
м. Одеса



Південноукраїнські наукові студії

ЗБІРНИК МАТЕРІАЛІВ

**VII Всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та молодих
вчених**

(19-21 листопада 2024 року)



УДК: 1+316 (062.552)

Рецензенти:

Володимир ЖАРКИХ, доктор філософських наук, професор, завідувач кафедри філософії, історії та політології, НУ «Одеська політехніка»;

Оксана ІВАНОВА, кандидат філософських наук, доцент, доцент кафедри мистецтвознавства та загальногуманітарних дисциплін, Міжнародний гуманітарний університет.

Рекомендовано Вченою радою Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського»

Протокол № 7 від 26.12.2024 р.

Редакційна колегія:

Відповідальний редактор – Оксана ПЕТІНОВА, доктор філософських наук, професор кафедри філософії, соціології та менеджменту соціокультурної діяльності Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського», м. Одеса, Україна

Члени редколегії:

Євген БОРІНШТЕЙН, доктор філософських наук, професор, завідувач кафедри філософії, соціології та менеджменту соціокультурної діяльності Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського» (м. Одеса), Україна

Зоя АТАМАНЮК, доктор філософських наук, професор, професор кафедри філософії, соціології та менеджменту соціокультурної діяльності Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського», (м. Одеса), Україна

Олена ЛІСЕЄНКО, доктор соціологічних наук, професор, професор кафедри філософії, соціології та менеджменту соціокультурної діяльності Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського» (м. Одеса), голова Південноукраїнського відділення САУ, Україна

Південноукраїнські наукові студії: Збірник матеріалів Всеукр. наук.-практ. конф. студентів та молодих вчених (м. Одеса, 19-21 листопада 2024 року) / за ред. д. філос. н., проф. Петінової О. Б. – 213 с.

Матеріали конференції представлені в авторській редакції мовою оригіналу

ЗМІСТ

Ганна ОЗЕРНЮК	ВИТОКИ СТАНОВЛЕННЯ МІЖНАРОДНИХ НЕУРЯДОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.....	6
Ольга БІЛОУС	ЩО ЯВЛЯЄ СОБОЮ ПОНЯТТЯ “ЗАКОН”?.....	8
Юлія МАКАРЦЕВА	ГУМАНІЗАЦІЯ СУСПІЛЬСТВА ЯК ВІДПОВІДЬ НА ВИКЛИКИ ЧАСУ.....	10
Арсен САЛОВСЬКИЙ	ЯКИЙ ЗВ'ЯЗОК ТРАДИЦІЙ І НОВАТОРСТВА У РОЗВИТКУ КУЛЬТУРИ?.....	13
Вікторія ОСТАТОЧНА	SMM ЯК СУЧАСНИЙ ІНСТРУМЕНТ СОЦІОКУЛЬТУРНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ.....	15
Марина МАСЛОВСЬКА	МОДЕЛЬ BASIC RH ЯК ІНСТРУМЕНТ РОЗВИТКУ СТРЕСОСТІЙКОСТІ У СТУДЕНТІВ В УМОВАХ ОСВІТНИХ ТА СОЦІАЛЬНИХ ТРАНСФОРМАЦІЙ	17
Олександр ЛІСОВСЬКИЙ	АЛЕКСИТИМІЯ ЯК ПСИХОЛОГІЧНЕ ЯВИЩЕ.....	20
Яна СЕМКО	СТАТУСНА МОТИВАЦІЯ СПОЖИВАННЯ МИСТЕЦТВА.....	22
Анастасія КУЛЬБАКО	ІНФОРМАЦІЙНО-РЕКЛАМНИЙ МЕНЕДЖМЕНТ ОРГАНІЗАЦІЙ КУЛЬТУРИ ТА МИСТЕЦТВА.....	25
Юлія ДОБРОЛЮБСЬКА	ТРАНСФОРМАЦІЯ СТАТУСУ МУЗЕЮ У СУЧАСНОМУ СУСПІЛЬСТВІ.....	27
Влада КОВАЛЬ	АКТУАЛЬНІСТЬ АНАЛІТИКИ В СУЧАСНОМУ СВІТІ.....	31
Каріна КОВАЛЕНКО	МЕДІАГРАМОТНІСТЬ ЯК ПРОТИДІЯ ІНФОРМАЦІЙНИМ АТАКАМ.....	34
Роман ЗОЛОТУХІН	ПРОБЛЕМАТИКА ДОСЛІДЖЕННЯ ЯКОСТІ ОБСЛУГОВУВАННЯ РАДІОМЕРЕЖ ЗВ'ЯЗКУ АВТОМАТИЗОВАНИХ СИСТЕМ УПРАВЛІННЯ.....	36
Микола КРОХМАЛЬ	ОПТИМІЗАЦІЯ ЕНЕРГОЕФЕКТИВНИХ ПРОТОКОЛІВ ВЗАЄМОДІЇ МІКРОКОНТРОЛЕРІВ В ІНТЕРНЕТІ РЕЧЕЙ.....	39

У межах загального концепту постмузею (чи музею постмедіальної епохи), як інтегровані до нього, можна бачити концепції «музею без стін» і «темного музею» як «простору громадської самотності». І якщо «музей без стін» акцентує прозорість зовнішніх кордонів музею, розчиняє музейну інституцію в сучасному соціумі, то концепція «темного музею» представляє його герметичне ядро – гетеротопний простір «публічної самотності», в якому відбувається розкриття особистісного світу та його розвиток як дерзке «викрадення» накопичених культурою духовних цінностей. Характерно, що дані моделі є не так реакцією на попередні образи музею в культурі, скільки відповіддю на виклик нової соціокультурної ситуації в цілому і пов'язані з культурним простором XXI ст.

Список використаних джерел:

1. Arvanitis K. Outside walls: mobile phones and the museum in everyday. *Museums in a digital age*. Ed. by R. Parry. London; New York, 2010. P. 170-176.
2. Duclos R. Postmodern...Postmuseum: new directions in contemporary museological critique. *Museological Review*. 1994. Vol. 1. № 1. P. 1-13.
3. Grewcock D. Doing Museology Differently. London; New York, 2014. 295 p.
4. Hooper-Greenhill E. Museums and the Interpretation of Visual Culture. London; New York, 2000. 195 p.
5. Krauss R. Postmodernism's museum without walls. *Thinking about exhibitions*. Ed. by R. Greenberg, B.W. Ferguson, S. Nairne. London; New York, 1996. P. 241-245.
6. Lord B. Foucault's museum: difference, representation, and genealogy. *Museum and Society*. 2006. Vol. 4. № 1. P. 1-14.
7. Museums in a digital age. Ed. by R. Parry. London; New York, 2010. 478 p.
8. Museums in a digital culture. How art and heritage become meaningful. Ed. by C. van der Akker, S. Legene. Amsterdam, 2012. 142 p.

Влада КОВАЛЬ,

здобувачка першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, 3-го року навчання,
спеціальність 033 «Філософія», Навчально-науковий інститут
природокористування та гуманітарних наук,

Національний університет «Чернігівська політехніка», м. Чернігів, Україна

Науковий керівник: Олексій КОЛЄВАТОВ, к. іст. н., доц.

доцент кафедри філософії і суспільних наук

Національний університет «Чернігівська політехніка», м. Чернігів, Україна

АКТУАЛЬНІСТЬ АНАЛІТИКИ В СУЧАСНОМУ СВІТІ

Аналітика – це процес систематичного вивчення даних з метою отримання знань та прийняття обґрунтованих рішень в будь-яких ситуаціях. У сучасному світі, де дуже багато інформації і темпи змін прискорюються, роль аналітики стає все більш важливою та корисною.

Аналітики вважають, що основоположником був Аристотель, і він заклав основи аналітичного мислення у своїй фундаментальній праці «Аналіз». Він дав

розуміння аналізу – методу дослідження, суть якого полягає в тому, що досліджуваний об'єкт подумки або практично ділиться на елементи (ознаки, характеристики, взаємозв'язки). Кожен з них буде розглядатися як відокремлена частина.

Як аналітика впливає на розвиток та її актуальність?

1. Конкуренція. У конкурентному середовищі між компаніями, які використовують аналітику, мають значні переваги, оскільки вони можуть краще розуміти своїх клієнтів, оптимізувати свої процеси та відкривати нові можливості для майбутнього розвитку.
2. Початок великих даних. З теперішнім розвитком технологій збирається величезна кількість даних, включаючи цінну інформацію про різні аспекти суспільства.
3. Швидкі та різкі зміни в суспільстві. Сучасний світ характеризується стрімкими змінами в технологіях, економіці, науці та суспільстві. Щоб добре адаптуватися до цих змін, потрібно вміти швидко аналізувати ситуацію і приймати рішення.
4. Прийняття рішень. Аналітика може враховувати ряд факторів і прогнозувати можливі результати, що допоможе приймати кращі рішення.
5. Інтенсивна динаміка. Зростання соціальних процесів створює щось грандіозне неконтрольований, суперечливий потік необхідної вам інформації ефективність неможлива без належного дослідження, аналізу та контролю.

Мета аналізу, на мою думку, не можна порівнювати з аналітикою в процесі. Це певний соціальний феномен, а не просто інструмент розумової діяльності людей. Це складна багато структурна освіта, яку можна розглядати з точки зору позитивного, інституційного, організаційного, ціннісного, та технічного підходів. Сьогодні аналітика – це велика і багатогранна система знань, частинами якої є інші науки, наприклад, логіка (наука про закони мислення та принципи), методологія (система принципів, методів і технологій), евристика (наука про відкриття нового в різних сферах життя), інформатика (все про інформацію, способи її отримання, накопичення, обробки і передачі). Сьогодні роль аналітики а її діяльності зростає з кожним днем. У країнах, а особливо в економічно розвинених, створюються певні інформаційно-аналітичні служби в різних установах, наприклад, державних, приватних тощо. [1].

У сучасних структурах аналітики, функції аналітика визначені двояко. По-перше, аналітик має здійснити процес ефективного стиснення та переробки інформації, а по-друге, він повинен протестувати модель, тобто створений ним матеріал, в результаті цієї аналітичної роботи, і порекомендувати іншу систему способів перевірки у майбутньому. Якщо казати за першу функцію, то потрібно прибрати непотрібну інформацію, виділити основні закономірності, які містяться на ієрархічних рівнях, що бажає клієнт – підняти рівень абстракції опису і досягти рівня узагальнення в цій описовій системі, яку він розглядає [2].

Незважаючи на величезний потенціал у своєму розвитку, аналітика також стикається з проблемами в сучасному світі:

- Якість даних – основа будь-якого аналізу. Але, на жаль, сьогодні не всі дані точні і надійні. Гарантувати абсолютну достовірність інформації дуже складно. Через постійні обстріли енергосистеми України, внаслідок чого відбувається відключення електроенергії, можливі технічні збої.

- Конфіденційність даних. Використання персональних даних вимагає, в першу чергу, повного дотримання етичних норм. Але з появою шахрайства, кібератак і різних інших ситуацій з даними складно говорити про довіру. Для надійного і кращого захисту персональних даних необхідно створити надійну систему безпеки з кодами і паролями.

- Нестача кваліфікованих фахівців. Потреба в аналітиках постійно зростає. Зараз майже кожна друга компанія, різні організації шукають дійсно кваліфікованого аналітика, який буде розуміти свою роботу та виконувати все чітко та швидко. Є основні функції роботи аналітика, це:

1. Організованість
2. Відданість роботі
3. Ініціативність
4. Відповідальність
5. Пунктуальність
6. Гарна пам'ять
7. Вміння адаптуватися
8. Інтелігентність
9. Терпіння.

Якщо казати про політичного аналітика в умовах війни, то такі аналітики, на відміну від вчених, громадських і політичних діячів, досліджують ефективність взаємодії між усіма державними інститутами і розробляють практичні рекомендації щодо усунення всіх існуючих недоліків та проблем. При моделюванні варіантів ефективного розвитку державної системи необхідно враховувати не тільки теоретичну основу досліджуваної проблеми, а також певний «людський фактор», який може залишитися інтелектуальним на папері, але не результативною спробою.

Отже, наразі аналітик – це широке поняття, ніж будь-який інший фахівець в іншій галузі знань, його інструменти інтелекту і практичний досвід з роботою набагато більший, але він не обмежується лише однією предметною сферою [3, с. 27].

Але незважаючи на це є перспективи в аналітиці, а саме:

- Розширення сфери застосування. Аналітика починає виділятися та вписуватися у все більше число галузей. Наприклад, наука, технології, освіта, мистецтво, економіка, суспільство та багато інших галузей.

- Розробка нових методів. Зараз у сучасному світі, котрий розвивається з кожним днем з'являється все більше новітніх методів аналізу даних, такі як штучний інтелект або машинне навчання. Зараз штучний інтелект один з найпопулярніших видів новітнього методу. Його використовують будь де і будь як.

● **Розвиток професії аналітика.** Хоча і існує певний дефіцит, але потрібно відзначити, що відбувається розвиток цієї професії, в якій потрібні кваліфіковані фахівці з аналізу даних. Також розширюється сфера її діяльності, тобто почитають з'являються нові галузі знань, в тому числі фахівці з обробки даних, інженери і бізнес-аналітики і це стосується різних галузей в роботі. Не менш важливо є те, що мається висока заробітна плата. Тому що праця аналітика складна, я вважаю, що фахівці з аналізу повинні отримувати високу заробітну плату і мати хороші перспективи для майбутнього кар'єрного зростання у цій професії.

Отже, можна сказати, що аналітика в сучасному світі дуже важлива, особливо зараз, коли Україна знаходиться в стані війни. Аналітика дає змогу зрозуміти та проаналізувати інформацію, яку ми читаємо і чуємо кожного дня. Також аналітика – це потужний інструмент, який дозволяє нам краще зрозуміти навколишній світ, приймати обґрунтовані рішення та досягати успіху у своїх цілях. На сьогодні, інформація є одним з найцінніших та найбільших ресурсів, тому потрібно мати здатність аналізувати інформацію, щоб краще розуміти її. Аналітика грає ключову роль у формуванні сьогодення та майбутнього. Тому що, вміння працювати з даними, опрацьовувати матеріал та інформацію і витягувати важливе та корисне – стає однією з найважливіших навичок сьогодення.

Список використаних джерел:

1. Сутність, складові, методологія принципи інформаційно-аналітичної діяльності. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: https://moodle.znu.edu.ua/pluginfile.php/689622/mod_resource/content/2/Лекція%201.pdf
2. Катерина Тарарук Основні засади діяльності інформаційного аналітика в сучасному інформаційному просторі: [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <https://naub.ua.edu.ua/osnovni-zasady-diyalnosti-informatsi/>
3. Варенко В.М. Інформаційно-аналітична діяльність: Навч. посіб. К.: Університет «Україна», 2014. 417 с. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <https://kjourn.pnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/54/2018/04/Інформаційно-аналітична-діяльність.pdf>

Каріна КОВАЛЕНКО,

здобувачка першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, 3-го року навчання,
спеціальність 033 «Філософія», Навчально-науковий інститут
природокористування та гуманітарних наук,

Національний університет «Чернігівська політехніка», м. Чернігів, Україна

Науковий керівник: Олексій КОЛІВАТОВ, к. іст. н., доц.

доцент кафедри філософії і суспільних наук,

Національний університет «Чернігівська політехніка», м. Чернігів, Україна

МЕДІАГРАМОТНІСТЬ ЯК ПРОТИДІЯ ІНФОРМАЦІЙНИМ АТАКАМ

З початком повномасштабного вторгнення починає все більше набувати значення поняття медіаграмотність. Це зумовлено тим, що велика кількість